

Krosno, dnia 1 października 2013 roku

Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
W POSTĘPOWANIU
na zakup wraz z dostawą produktów leczniczych różnych
nr postępowania EZ/215/89/2013**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. §1 Umowy- czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie sformułowania „z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy, w tym §7ust.2 poniżej”?

Odpowiedź: Nie istnieje potrzeba modyfikacji w zaproponowanym kształcie, gdyż wynika to z całokształtu projektu umowy.

Pytanie 2. § 3 ust.2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez wydłużenie terminu dostaw „na ratunek” do 24 godzin? **UWAGA:** wskazywanie przez Zamawiającego zbyt krótkich terminów dostaw (np. w tym samym dniu) powoduje znaczne ograniczenie podstawowych zasad pzp.: równego traktowania wszystkich wykonawców oraz uczciwej konkurencji- wyłącza z możliwości uczestniczenia w przetargu wykonawców, którzy posiadają swoje siedziby/hurtownie w pewnym oddaleniu od siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 3. § 3 ust.10 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w ten sposób, by: (a) po słowach „zamówionego towaru” dodać sformułowanie: „co zostanie oświadczone przez niego na piśmie” (b) po słowach „w ust.2” dodać sformułowanie: „o ile przekroczenie terminu będzie dłuższe niż 48 godzin”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 4. § 4 ust.2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w ten sposób, by po słowie „Wykonawca” dodać sformułowanie: „w razie uznania zasadności zgłoszonej reklamacji” ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5. § 5 ust.1 pkt. 1) i pkt.2) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość: (a) obniżenia kar umownych do 0,2%, (b) wykreślenia zapisów „nie mniej niż 20,00zł”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 6. § 5 ust.1 pkt. 3) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość: (a) obniżenia kary umownej do 5% /proponowana wartość 20% jest drastycznie wysoka/, (b) wykreślenia zapisu „nie mniej niż 20,00zł”? **UWAGA** – funkcją kar umownych jest dyscyplinowanie zobowiązanego, nie zaś nadmierna restrykcyjność! Dlatego też procentowy poziom tych kar winien być miarkowany – i to zarówno jak chodzi o wskazanie procentowe naliczania, jak i wartość stanowiącą podstawę naliczania. Przepis art.484 §2 kc. daje wykonawcy (dłużnikowi) prawo żądania zmniejszenia takiej kary (gdy zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane lub jest rażąco wygórowane).

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7. § 5 ust.1 pkt. 4) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość dopisania po słowach „w przypadku” sformułowania : „trzykrotnego” ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8. § 5 ust.2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu tego postanowienia ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 9. § 5 ust.3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z tego postanowienia zdania „zachowując uprawnienie do żądania zapłaty kary umownej”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 10. § 5 ust.5 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu tego postanowienia?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 11. § 6 ust.4 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość sprecyzowania na czym polega „sposób odpowiadający przedmiotowi danej umowy”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 12. § 6 ust. 5 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania: „Zgody takiej podmiot tworzący nie może bezzasadnie odmówić.”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 13. § 7 ust.1 Umowy- czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w ten sposób, by dodać na zakończenie „z zastrzeżeniem postanowienia ust.2 poniżej.”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 14. § 7 ust.4 Umowy- czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w ten sposób, by dodać na zakończenie „z zachowaniem formy pisemnej.”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 15. §10 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 16. §11 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z tego postanowienia zdania „z możliwością jej rozwiązania przez każdą ze stron za dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia” – jako niezgodnego z przepisami powszechnie obowiązującym (z kc., gdyż umowa zawarta na czas określony może zostać rozwiązana za wypowiedzeniem tylko w wyjątkowych przypadkach, ściśle określonym w treści takiej umowy) ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 17. § 13 Umowy - czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w ten sposób, by dodać na zakończenie „z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych postanowieniami niniejszej umowy, w tym §7 ust.4 powyżej.” ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poprawienie w Pakiecie nr 7 opisu przedmiotu zamówienia na „Arava tabl. 20 mg x 30 tabl. powl.”?

Odpowiedź: Tak.

Z poważaniem

mgr Flore Gierwińska
Kierownik Apoteki
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Jana Pawła II w Krośnie

DZIAŁ ZAMÓWIENI
PUBLICZNYCH ZAOPATRZENIA

mgr inż. Joanna Mendocha
SPECIALISTA

KIEROWNIK APTEKI
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Jana Pawła II w Krośnie

Dominika Jasłowska-Maroż
mgr farmacji

Wł.